О проведении муниципального этапа

 предметных олимпиад в 2010-2011 учебном году

В соответствии с положением о проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Башкортостан, утвержденным приказом Министерства образования  Республики Башкортостан от 29 августа 2008 года №2335 (зарегистрирован в Министерстве юстиции РБ 16 сентября 2008 года № 426),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2010-2011 учебном году II (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки

	Предмет олимпиады
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	История
	18 ноября
	МОУ СОШ №2
	Нугуманова З.Т.

	Английский язык

	19 ноября
	МОУ Лицей
	Весова С.Б.

	Физическая культура
	20 ноября
	МОУ Лицей
	Гилязетдинов Р.А., Юлдашев А.Х.

	Информатика и ИКТ
	23 ноября
	МОУ Лицей
	Габбасова В.Р.

	География
	24 ноября
	МОУ Лицей
	Муллагулова З.Х.

	Обществознание
	25 ноября
	МОУ Лицей
	Нугуманова З.Т.

	Экология

	26 ноября
	МОУ Лицей
	Муллагулова З.Х.

	Русский язык
	27 ноября
	МОУ Лицей
	Федорова Л.Я.

	ОБЖ

	29 ноября
	МОУ СОШ №3
	Бикмаев Р.Р.

	Физика
	30 ноября
	МОУ СОШ №2
	Габбасова В.Р.

	Биология
	01 декабря
	МОУ СОШ №2
	Муллагулова З.Х.

	Немецкий язык

	02 декабря
	МОУ Лицей
	Весова С.Б.

	Математика
	04 декабря
	МОУ Лицей
	Габбасова В.Р.

	Экономика
	06 декабря
	МОУ Толбазинская башкирская гимназия
	Муллагулова З.Х.

	Химия
	08 декабря
	МОУ СОШ №2
	Муллагулова З.Х.

	Право
	09 декабря
	МОУ Толбазинская башкирская гимназия
	Нугуманова З.Т.

	Литература
	10 декабря
	МОУ Лицей
	Федорова Л.Я.

	Технология

	11 декабря
	МОУ Лицей
	Мухаметзянова А.Т.

	Астрономия
	13 декабря
	МОУ Лицей
	Габбасова В.Р.

	Искусство (МХК)

	14 декабря
	МОУ Толбазинская башкирская гимназия
	Иванова О.О.

2. Создать оргкомитет по проведению олимпиад в составе:

1. Нагаева В.С. – начальника РОО

2   .Бикмаева Р.Р. – главного специалиста РОО

2. Габбасовой В.Р. – специалиста РОО

3. Мухаметзяновой А.Т. – специалиста РОО

4.  Федоровой Л.Я.– зав. РМК РОО

5. Нугумановой З.Т. – методиста РОО

6. Яздановой Г.Р. – методиста РОО

7. Гилязетдинова Р.А – методиста РОО
8. Нафиковой  Э.А. –  директора РЦПИ

9. Муллагуловой З.Х. – директора  ДЭБЦ

10.  Рашитовой М.Г.- директора МОУ Лицей с.Толбазы

11. Нафикова А.Р.-  директора МОУ СОШ №2 с.Толбазы

12. Мирасова В.В.- директора МОУ СОШ №3 с.Толбазы

13. Юлмухаметовой С.Р.- директора  МОУ Толбазинская башкирская гимназия

 3. Утвердить следующий состав предметной комиссии:

Экология
7-8 классы

Юнусова Р.И.- учитель  СОШ №2 с.Толбазы

Гайнуллина Р.Г.- методист ДЭБЦ

Габитов Ф.Ф.- учитель  СОШ д.Кебячево

Сергеева Л.А.- учитель  ООШ с.Андреевка

Григорьева О.И.- учитель СОШ с.Месели

Васильева Е.П.- учитель СОШ д.Новофедоровка

9классы

Семенова Г.А.- учитель  СОШ с.Наумкино

Бахтигареева Ф.Х.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Максютов И.Р.- учитель МОУ Толбазинская башкирская гимназия

10-11 классы

Волкова Р.Т.- учитель  СОШ д. Новофедоровка

Покшубина В.С.- учитель  СОШ№3
  Рамазанова Т.З.- учитель  СОШ д..Мрадым

Нафикова Н.М.- учитель СОШ д.Балыклыкуль

Химия
9 классы

Рамазанова Т.З.- учитель   СОШ д.Мурадым

Хасанова Р.Г.- учитель СОШ с.Ишлы

Семенова Г.А.- учитель  СОШ д.Наумкино

10классы

Габитов Ф.Ф. – учитель  СОШ с.Степановка

Нафикова Н.М. – учитель  ООШ д.Балыклыкуль

Смирнова Е.С.- учитель Нагадакской СОШ

11 классы

Михайлова А.Н. – учитель  Лицей с.Толбазы

Шарипова Ф.Ф. – учитель  СОШ №2 с.Толбазы

Михайлова А.Н.- учитель СОШ с.Чуваш-Карамалы

Биология

7 классы

Гайнуллина Р.Г.- педагог ДЭБЦ

Назарова Т.А. – учитель МОУ Лицей

Галиева В.Р.-_учитель МОУСОШ с.Семенкино

8 классы

Максютов И.Р.- учитель МОУ Толбазинская башкирская гимназия

Васильева Е.П.- учитель СОШ д.Новофедоровка

Баязитова С.Ю.- учитель  СОШ с.Исмагилово

9 классы

Юнусова Р.И. – учитель  СОШ №2

Семенова Г.А. – учитель СОШ д.Наумкино

Никифорова О.В.- учитель СОШ с.Тряпино

10 классы

Нафикова Н.М. – учитель  ООШ д.Балыклыкуль

Григорьева О.И.- учитель СОШ с.Месели

Васильев С.В.- учитель  СОШ с. Шланлы

11 классы

Рамазанова Т.З.- учитель  СОШ д. Мурадым

Покшубина В.С.- учитель СОШ №3

Волкова Р.Т.- учитель СОШ  д. Новофедоровка

География

7 класс

Нигматуллина А.А.- учитель  СОШ д.Кшанны

Садыкова З.М.-  учитель СОШ  с. Султанмуратово

Яковлев А.Г.- учитель ООШ с.Андреевка

8 класс

Аминев М.Р. – учитель   СОШ №2 с.Толбазы

Исанбаева Р.М.- учитель  СОШ д.Мурадым

Карпов И.Л.- СОШ  д. Новофедоровка

9 класс

Кидрасов З.Н – учитель  СОШ д.Новоитикеево

Ахметова А.А.- учитель  СОШ с.Тукаево

Никифорова О.В.- учитель СОШ с.Тряпино

10-11 классы

Иванов В.С – учитель  СОШ№3 с.Толбазы

Ахметьянова Р.А. – учитель  Лицей с.Толбазы

Ишбулдина М.Р. – учитель   СОШ с.Семенкино

Русский язык и литература

7 класс

Кравченко Н.С.- учитель  СОШ с.Степановка

Кузьмина В.Н.- учитель  СОШ д.Новофедоровка

Сафина З.У.- учитель  СОШ д.Старокузяково

Янтураева О.В. -учитель  СОШ№2 с.Толбазы

Мурзабаева Г.М.- учитель СОШ с.Турумбет

8 класс

Канбекова Н.М.- учитель МОУ СОШ №3 с.Толбазы

Иванова С.Н.- учитель  СОШ с  Месели

Степанова С.Ю.- учитель  СОШ д.Таштамак

Филиппова В.В.- учитель СОШ с.Наумкино

Диваева Г.А.- учитель СОШ с.Тукаево

9 класс

Саубанова Р.Р. – учитель  СОШ №2

Гиниятова М.М. – учитель МОУ Лицей

Васильева В.А.- учитель СОШ с.Чуваш-Карамалы

Мулюкова М.В.- учитель  СОШ д.Кебячево

Никитина Н.И.- учитель СОШ д.Куезбашево

10 класс

Хадиуллина Ф.Н. – учитель Нагадакской СОШ

Габидуллина Л.Ф. – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Асфатуллина А.З. – учитель  СОШ с.Степановка

Антонова Т.Н.- учитель  СОШ с.Бишкаин

Мулюкова Л.Р.- учитель  СОШ с.Султанмуратово

11 класс

Сидорова В.А. – учитель МОУ  Лицей с.Толбазы

Зайнагутдинова А.Р. – учитель  МОУ Лицей с.Толбазы

Васильева Т.А.- учитель  СОШ с.Наумкино
Каримова Г.Н. – учитель  СОШ с.Ишлы

Ахмадуллина З.М. – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Математика

7 класс

Иванова Л.Е.- учитель МОУ СОШ д.Юламаново

Петрова А.А. - учитель МОУ ООШ с.Андреевка

Газиева Л.М.- учитель МОУ Толбазинская башкирская гимназия

Хамзина Р.Ш.- учитель МОУ ООШ д. Мустафино

8 класс

Нагаева Л.А – учитель МОУ СОШ с.Исмагилово

Мухаметшина М.М. – учитель МОУ СОШ с.Тряпино

Короткова Л.И. – учитель МОУ СОШ д. Новофедоровка

Михайлова Н.В. учитель МОУ СОШ д. Чувкарамалы

9 класс

Бикбаева Г.М.- учитель МОУ СОШ№3 с.Толбазы

Муллаева Л.У. – учитель МОУ СОШ д. Страрокузяково

Чернова Н.А. – учитель  МОУ Лицей с.Толбазы

Ковальская С.Ф. – учитель МОУ СОШ д. Надеждино

10 класс
Ефимова Г.А.– учитель  МОУ Лицей с. Толбазы

Аязгулова Л.М. – учитель  МОУ СОШ д.Новоитикеево

Ситдикова Р.М. – учитель  МОУ Нагадакская  СОШ

Ефимова Л.Н.-  учитель МОУ СОШ с.Степановка

11 класс

Гилязова М.Р. – учитель  МОУ СОШ с.Наумки

Хусаинова Г.Р.– учитель  МОУ СОШ д.Кшанны

Зайнуллина Г.Р. – учитель МОУ СОШ д.Курманаево

Акчурина Ф.М. – учитель МОУ СОШ с.Ишлы

Физика

7 класс

Савельева В.А. – учитель МОУ СОШ с.Бишкаин

Рахмаева Р.А. – учитель  МОУ  ООШ д.Балыклыкуль

Михайлов П.В. – учитель МОУ СОШ с.Тряпино

8 класс

Атмасова Г.А.- учитель  МОУ СОШ с.Степановка

Мухамедьярова  Л.Т.- учитель МОУ СОШ с.Султанмуратово

Кадыргулов Д.Г. – учитель  МОУ СОШ с.Ишлы

9 класс

Гилязов Р.Х.- учитель МОУ СОШ с.Наумкино

Радаева А.Р. –учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Антипов Н.Д. – учитель МОУ СОШ с.Шланлы

10 класс

Мирасова В.В. – учитель МОУ СОШ №3 с.Толбазы

Загидуллин Р.Р. – учитель  МОУ СОШ д.  Новоитикеево

Германов В.Г. – учитель  МОУ СОШ д.Новофедоровка

11 класс

Исмагилова Г.М. – учитель  МОУ СОШ№2 с.Толбазы

Никитин С.А – учитель  МОУ СОШ д.Кебячево

Газиев Р.М. – учитель МОУ Толбазинская башкирская гимназия

Информатика

10-11 класс

Хамидуллина Р.М. – учитель  МОУ Лицей с.Толбазы

Абдеев Р.Р. – учитель   СОШ №2 с.Толбазы

Зайкина Г.Г. – учитель  СОШ д. Куезбашево

Вахитова А.И. – учитель  СОШ с.Семенкино

Гималетдинов М.Г. – учитель   СОШ д.Мустафино

Барбазюк Ф.Ф. – учитель   СОШ с. Тукаево

Астрономия

10-11 класс

Исмагилова Г.М.- учитель  СОШ №2 с.Толбазы

Радаева А.Р.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Газиев Р.М. – учитель МОУ Толбазинская башкирская гимназия

История  и обществознание, право

7 класс

Авхадиев А.А. – учитель МОУ СОШ №2

Никитина В.Л.- учитель МОУ СОШ д.Юламаново

Самкова Н.Н.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы

8 класс

Гаврилова Е.Г. – учитель МОУ СОШ д.Новофедоровка

Виноградов В.С.- учитель МОУ СОШ с.Тряпино

Шайхутдинова Ф.М. – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

9 класс

Ефимов А. И.. – учитель МОУ СОШ с.Месели

Нагаев И.Ф. – учитель МОУ СОШ с.Исмагилово

Юсупова В.Р. – учитель  МОУ СОШ №2 сТолбазы

10 класс

Мусина М.М. – учитель  МОУ СОШ №3 с.Толбазы

Кудашев Ш.З. – учитель МОУ СОШ с.Семенкино

Кутлубаев А.М. -учитель МОУ СОШ д.Новоитикеево

11 класс

Батршина   Л.В. – учитель  МОУ Лицей с.Толбазы

Балабаев Ю.Н – учитель  МОУ СОШ д.Новофедоровка

Файзуллин Р.И. – учитель МОУ ООШ д.Балыклыкуль

Английский язык

Симашева Г.Х. – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Васильева З.М. – учитель   СОШ д.Новофедоровка

Ягафарова Р.М – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Искандарова Ф.С. – учитель СОШ д.Кебячево

Рахматуллина Р.И. – учитель  СОШ д.Утеймуллино

Янгирова Р.В. – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Кадыргулова Г.Т. – учитель  СОШ с.Ишлы

Абсалямова А.Ф.- учитель  ООШ д.Балыклыкуль

Валитова Ф.М. – учитель  СОШ с.Тукаево

Абдуллина Л.А.- учитель  СОШ д.Надеждино

Бикмаева М.Р.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Мурадимова Л.Р.- учитель СОШ с.Ишлы

Саитова З.И.- учитель СОШ№2 с.Толбазы

Гайсина Л.М.- учитель СОШ № 2 с.Толбазы

Салихова Ф.Р.- учитель СОШ с.Степановка

Лукманова Ф.З.- учитель МОУ Толбазинская башкирская гимназия

Зайкина Л.Г.- учитель СОШ д.Куезбашево

Мурадымова Э.Ш.- учитель СОШ д.Кшанны

Сатлыкова А.Ф.- учитель СОШ д.Мурадым

Орлова Н.Н.- учитель  СОШ с.Месели
Немецкий  язык:

Бикмаева М.Р. – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Заитова Р.Г. – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Саитова З.И. – учитель СОШ №2 с.Тобазы

Иванова В.Н.- учитель  СОШ с.Семенкино

Физическая культура

Иванов Н.П. – учитель  МОУ Лицей с.Толбазы
Салиев И.М. – учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Терентьев Л.Т. – учитель  МОУ СОШ №3 с.Толбазы

Рашитов Р.З. – учитель  МОУ СОШ д.Балыклыкуль

Симашов И.Х –  тренер. ДЮСШ

Залилов У.Н.- учитель МОУ Толбазинская башкирская гимназия

Технология:

обслуживающий труд

Никитина С.Г. – учитель МОУ СОШ№3 с.Толбазы
Габидуллина Р.Ф.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Шамсунова Д.Ф – учитель МОУ Толбазинской башк. гимназии

Галиева М.Р. – учитель МОУ СОШ с. Семенкино

Халитова Г.И – учитель  МОУ СОШ д.Курманаево

Лебедь О.Н. – учитель  МОУ СОШ №2 с.Толбазы

Рахимова Р.Р. учитель МОУ СОШ с.Исмагилово

Валишина Л.И. учитель МОУ ООШ д.Кальчирбураново

Ефимова И.Я.- учитель МОУ СОШ с.Месели

Кадыргулова Г.Г. – учитель МОУ СОШ с. Ишлы

Савельева Л.В.- учитель МОУ СОШ с.Шланлы

Технический труд

Амирханов И.И – учитель МОУ Лицей с.Толбазы
Карпов И.Л. – учитель МОУ СОШ д.Новофедоровка

Степанов С.В. – учитель  МОУ СОШ №2 с.Толбазы

Семенов Ю. В.- учитель МОУ СОШ №2 с.Толбазы

Григорьев А.В – учитель  МОУ СОШ с.Тряпино

Хамзин  М.З. – учитель  МОУ СОШ д.Мустафино

Сафин И.Н.- учитель   МОУ СОШ№3  с. Толбазы

Федоров П.Е. – учитель  МОУ СОШ с.Шланлы

Хадиуллин Ф.И.- учитель  МОУ Нагадакская СОШ

Алексеев Ю.Н. – учитель МОУ СОШ д.Новофедоровка

ОБЖ:

10 класс

Кадыргулов И.Г.- преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ СОШ с.Ишлы

Васильев В.Д.- преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ СОШ д.Кебячево

Алексеев Ю.Н.- преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ СОШ д.Новофедоровка

11 класс

Привалов Н. Т.- преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ Нагадакская СОШ

Биктимеров Р.Р.- преподаватель-организатор ОБЖ  ОУ Лицей с.Толбазы

Курочкин С.В.- преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ СОШ №2 с.Толбазы

Экономика     10-11 классы

Алимбекова Л.Р.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы
Спиридонова М.М.- учитель МОУ СОШ д.Таштамак

Кудашев Ш.З.- учитель МОУ СОШ с.Семенкино

Сафин Ф.М.- учитель МОУ ООШ  д.Старокузяково

ИЗО, черчение

Усманова Р.Г.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Габидуллина Р.Ф.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Ибрагимова Г.Ф.- учитель СОШ д.Курманаево

Валишина Л.И.- учитель ООШ д.Кальчирбуран

МХК

Иванова С.Н.- учитель МОУ СОШ с.Месели

Зайнагутдинова А.Р.- учитель МОУ Лицей с.Толбазы

Павлова Н.К. .- учитель МОУ СОШ с.Бишкаин

Ильясова С.М.-  учитель МОУ СОШ №3 с.Толбазы

3. Ответственность за проведение районных олимпиад и подготовку районной команды школьников к республиканскому этапу предметных олимпиад, возложить на специалистов по курируемому циклу предметов и  методистов РОО:

- по математике, физике, информатике
    - на Габбасову В.Р.

-по татарскому, башкирскому, чувашскому, мордовскому, украинскому языкам и литературе,  истории и обществознанию, праву      - на Нугуманову З.Т.

- по географии, экономике,
химии, биологии, экологии  - на   Муллагулову З.Х.

- по русскому языку и литературе              - на Федорову Л.Я.
 и иностранным языкам -  на Весову С.Б.
- по физкультуре

                - на Гилязетдинова Р.А.
- по экологии

                - на Муллугулову З.Х.
- МХК                                                                -на Иванову О.В.
-технологии                                                       - на Мухаметзянову А.Т.

-ОБЖ                                                                 - на Бикмаева Р.Р.

4.  Директорам  МОУ Лицей с.Толбазы Рашитовой М.Г., СОШ №2  Нафикову  А.Р.,  СОШ №3  с.Толбазы  Мирасовой В.В., Толбазинская башкирская гимназия Юлмухаметовой  С.Р.  предоставить кабинеты,  создать необходимые условия для проведения олимпиад.

5. Бухгалтерии РОО  обеспечить тетрадями, бланками почетных грамот, бумагой и канцтоварами участников и организаторов  олимпиад.

6. Общее руководство и контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую  РМК Федорову Л.Я. По итогам олимпиад издать приказ.

           Начальник Аургазинского РОО:
В. С. .Нагаев